[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  03.10.2011 № 1025
Об утверждении федеральных стажировочных площадок в рамках реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы

В целях реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы на территории Ивановской области и распространения педагогического опыта на территории других субъектов, на основании решения Экспертного совета при Департаменте образования  Ивановской области   (протокол №14-2 от 20.09. 2011 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить   статус    федеральной    стажировочной      площадки
по мероприятию «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования» автономному учреждению «Институт развития образования Ивановской области».
2. Утвердить в качестве базовых площадок по мероприятию
«Модернизация муниципальных систем дошкольного образования» следующие образовательные учреждения:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад №22 г. Иваново;

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад  комбинированного вида № 83 «Родничок»  г. Иваново;

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 180  г. Иваново;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного вида № 167 г. Иваново;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский  сад комбинированного вида № 23   г. Шуя;
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11 «Теремок»  г.о. Кохма;
Частное образовательное учреждение  «Исток» г. Иваново;

Подвязновская муниципальная средняя общеобразовательная школа (дошкольное отделение) Ивановского муниципального района.
        3. Присвоить статус федеральной сетевой стажировочной площадки по мероприятию «Создание условий для распространения современных моделей успешной социализации детей» автономному учреждению «Институт развития образования Ивановской области» и Областному государственному образовательному учреждению «Ивановский областной центр развития дополнительного образования детей».

         4. Утвердить в качестве базовых  площадок  по мероприятию «Создание  условий для распространения современных моделей успешной социализации детей» следующие образовательные учреждения:

Муниципальное образовательное учреждение Коляновская СОШ Ивановского муниципального района;

Лежневская муниципальная средняя общеобразовательная школа  №10;

          Муниципальное образовательное учреждение лицей № 21 г. Иваново.

          5. АУ «Институт развития образования» (Дмитриева М.А.) организовать научно-методическое сопровождение федеральных стажировочных площадок в рамках реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы.
          7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования О.Г.Антонову.

 Начальник Департамента                                                        Н.И. Буракова